PAGE
10

[image: image1.png]

Совет депутатов  ТОМСКОГО сельского поселения

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО  района Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.08.2020  № 27
	О работе Главы муниципального образования Богдановского сельского поселения, Администрации Богдановского сельского поселения Холм - Жирковского района Смоленской области  в 2019 году

          На основании ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области, Совет депутатов Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области

          Р Е Ш И Л:

        1. Доклад Главы муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области В.М. Персидского о своей работе, работе Администрации Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области в 2019 году принять к сведению (прилагается).
        2. Признать работу Главы муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области В.М. Персидского в 2019 году удовлетворительной, работу Администрации  Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области в 2019 году удовлетворительной.
Глава  муниципального образования

Богдановского сельского поселения

Холм - Жирковского  района

Смоленской области                                                                              В.М. Персидский
О Т Ч Е Т

О работе Главы муниципального образования Богдановского сельского поселения В.М. Персидского в 2019 году, Администрации Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области
в 2019 году

          Общая информация

Размер территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области составляет – 757,34 кв.км. В состав территории Богдановского сельского поселения входит 38 населенных пунктов:

1) село Боголюбово;

2) деревня Андреевка;

3) деревня Батурино;

4) деревня Божонка;

5) деревня Быково;

6) деревня Верховье;

7) деревня Высокое;

8) деревня Горюны;

9) деревня Григорьево;

10) деревня Гульнево;

11) деревня Дентялово;

12) деревня Зубово;

13) деревня Исаково;

14) деревня Киселево;

15) деревня Клешнино;

16) деревня Комягино;

17) деревня Конное;

18) деревня Корытня;

19) деревня Литемницы;

20) деревня Мартыново;

21) деревня Матренино;

22) деревня Нивки;

23) деревня Новики;

24) деревня Острожок;

25) деревня Попово;

26) деревня Потипово;

27) деревня Раздобарино;

28) деревня Ржавец;

29) деревня Рыкшино;

30) деревня Сигеево;

31) деревня Симоново;

32) деревня Сластиха;

33) деревня Терешино;

34) деревня Холм;

35) деревня Холопово;

36) деревня Хотино;

37) поселок Комягино;

38) село Батурино.

Административным центром сельского поселения является село Боголюбово.

         Демографическая ситуация.

Численность населения Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района смоленской области на 1 января 2020 года составило 1080 человек.  Трудоспособное население составляет 721 человек, неработающие пенсионеры и инвалиды – 359 человек. Численность мужского населения  - 469 чел., женского – 611 чел. Младший возраст (0-18 лет)- 156 чел.

       За 2019 год население уменьшилось на 31 человека (16 умерших, 29 выбывший, 6 родившихся, 8 прибывших).
        Бюджет Богдановского сельского поселения.

Бюджет Богдановского сельского поселения на 2019 год был утвержден решением Совета депутатов Богдановского сельского поселения от 26.12.2018 №32 «О бюджете муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» по доходам в сумме 4201,6 тыс. руб., по расходам в сумме 4201,6 тыс. руб..
В течение 2019 года в решение вносились изменения, в результате чего доходная часть бюджета  составила 4201,6 тыс. руб. (безвозмездные поступления – 2486,9 тыс. руб., налоговые доходы – 1714,7 тыс. руб.), расходная часть бюджета поселения увеличена и составила 4476,6 тыс.руб..

       За 2019 год из  бюджета Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области было потрачено:

На содержание Администрации – 2328,3 тыс. руб.;
На уличное освещение и на его обслуживание – 163,3 тыс. руб.;
На ремонт и содержание дорог – 915,5 тыс. руб.;

      Исполнение доходов за 2019 год составило 102 %, исполнение расходов составило 81,8 %.

          Предприятия и организации.

Предприятий и организаций, расположенных на территории Богдановского сельского поселения  - 31.
С П И С О К
организаций, предприятий, находящихся
на территории Богдановского сельского поселения

	№
п/п
	Перечень организаций
	Ф.И.О.
руководителей
	Номера
телефонов

	1
	Администрация Богдановского сельского поселения

с. Боголюбово ул. Центральная д. 3
	Персидский Вячеслав Михайлович
	(48139)
2-43-24

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Боголюбовский детский сад (МБДОУ «Боголюбовский детский сад»)

с. Боголюбово ул. Чапаева д. 19
	Новикова Ольга Викторовна
	(48139)
 2-49-12

	3
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. М. Горького»

с. Боголюбово ул. Гагарина д. 18
Уровни образования
  начальное общее, основное общее, среднее общее
Численность обучающихся
На 01.10.2019 года
1-4 классы - 24 обучающихся
5-9 классы - 34 обучающихся
10-11 классы - 16 обучающихся
всего по школе: 74 обучающихся
Обучающиеся с ОВЗ и инвалиды отсутствуют.
	Косачева Галина Ивановна
	(48139)
2-43- 73

	4
	Боголюбовская сельская библиотека - филиал № 1 муниципального учреждения «Холм-Жирковская централизованная библиотечная система»

с. Боголюбово ул. Чапаева д. 19

	Горчакова Лариса Ивановна
	(48139)
2-49-52

	5
	Батуринская сельская библиотека – филиал №3 МБУК «Холм-Жирковская ЦБС»

с. Батурино, ул.Лесная, д.1

	Косилова Елена Анатольевна

	6
	Верховье-Малышкинская сельская библиотека – филиал №6 МБУК «Холм-Жирковская ЦБС»

д. Верховье, ул. Новая, д7
	Кутейникова Ольга Сергеевна
	(48139)

2-47-37

	7
	Боголюбовский сельский дом культуры муниципального учреждения культуры «Холм – Жирковская районная   централизованная клубная система»

с. Боголюбово ул. Гагарина д. 2
	Ковалева Надежда Михайловна
	(48139)
2-43-35

	8
	МБУК (Холм-Жирковская РЦКС) филиал Батуринский сельский дом культуры

с. Батурино, ул.Лесная, д.5
	Богданова Галина Павловна
	(48139)

2-45-94

	9
	Верховье-Малышкинский сельский Дом культуры

муниципального учреждения культуры «Холм – Жирковская районная   централизованная клубная система»
д. Верховье, ул. Новая, д.7
	Старцева Зоя Ивановна
	(48139)

2-47-37

	10
	Верховье-Малышкинский музей боевой славы
д. Верховье, ул. Новая, д.7
	Персидский Александр Михайлович
	(48139)

2-47-37

	11
	Батуринская врачебная амбулатория

с. Боголюбово ул. Суворова д. 2
	Лычев Олег Иванович
	(48139)
2-43-72

	12
	ОГБУЗ Холм-Жирковская ЦРБ)

Батуринский ФАП

с. Батурино, ул.Лесная, д.2
	Селиванова Ирина Николаевна
	(48139)

2-45-36

	13
	(ОГБУЗ Холм-Жирковская ЦРБ)

Верховье-Малышкинский ФАП

д. Верховье, ул. Центральная, д 24
	Татаринкова Людмила Ивановна

	14
	Смоленское областное государственное бюджетное учреждение «Батуринский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (СОГБУ «Батуринский ДИПИ»)

с. Боголюбово ул. Суворова д. 2
	Костиков Михаил Константинович
	(48139)
2-43-33

	15
	Обособленное структурное подразделение Сафоновский почтамт Управления федеральной почтовой связи Смоленской области – филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России»

(ОСП Сафоновский почтамт УФМС Смоленской области – филиал ФГУП «Почта России»)

с. Боголюбово ул. Центральная д. 3
	почтальоны
	(48139)
2-43-10

	16
	Филиал ОАО «МРСК-Центра» «Смоленскэнерго» Холм-Жирковский РЭС

с. Боголюбово ул. Ново-Московская  д. 3
	Шалашов Валерий Викторович
	(48139)
2-43-85

	17
	Холм-Жирковское РАЙПО

с. Боголюбово ул. Центральная д. 11
	Никифорова Татьяна Владимировна
	(48139)
 2-43-36

	18
	Холм-Жирковское РАЙПО магазин «ТПС Верховье»
д. Верховье ул. Центральная д. 16
	Пшеничная Мария Николаевна

	19
	ОАО «ИДК» Боголюбовский лесопункт

с. Боголюбово ул. Лесная д. 6
	Поляков Владимир Геннадьевич
	(48139)
2-43-68

	20
	ООО «Новое предприятие лесного хозяйства»
	Зеликова Ольга Анатольевна

	21
	ИП Голубева Аксана Миколовна
	Голубева Акасана Миколовна

	22
	ИП Грыго Антонии
	Грыго Антонии

	23
	ИП Костиков Сергей Константинович
	Костиков Сергей Константинович

	24
	ИП Фомин Владимир Дмитриевич
	Фомин Владимир Дмитриевич

	25
	ИП Румянцев Геннадий Леонидович
	Румянцев Геннадий Леонидович

	26
	ИП Персидский Александр Михайлович
	Персидский Александр Михайлович

	27
	ИП Пеперев В.В.
	Пеперев Вячеслав Васильевич
	(48139)

2-45-29

	28
	(ОГБУЗ Холм-Жирковская ЦРБ)

Батуринский ФАП

с. Батурино, ул.Лесная, д.2

	Селиванова Ирина Николаевна
	(48139)

2-45-36

	29
	МБУК (Холм-Жирковская РЦКС) филиал Батуринский сельский дом культуры

с. Батурино, ул.Лесная, д.5

	Богданова Галина Павловна
	(48139)

2-45-94

	30
	Батуринская сельская библиотека – филиал №3 МБУК «Холм-Жирковская ЦБС»

с. Батурино, ул.Лесная, д.1

	Косилова Елена Анатольевна

	31
	ИП Пеперев В.В.
	Пеперев Вячеслав Васильевич

	(48139)

2-45-29

 Личные подсобные хозяйства

         На территории Богдановского сельского поселения на 1 января 2020 года  имеется 462 личных подсобных хозяйства.
              Крупнорогатый скот:      17 гол в том числе:

              коровы -                              15 гол

    телки -                                 2 гол

              свиньи –                            28  гол

              козы –                                25  гол

              лошади –                             6  гол

              кролики –                          30  гол.

              птица –                           1865 шт.

              пчелосемьи –                     56 семей

Благоустройство

В период 2019 г  по благоустройству Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области были выполнены следующие мероприятия:

- уличное освещение (обеспеченно согласно выделенных лимитов);

          - ямочный ремонт и отсыпка дорог, зимой - отчистка от снега;

- подготовка к отопительному сезону;

- очистка кюветов от мусора и их оканавливание;

- очистка территории кладбища от мусора и вырубка кустарника;

- обкашивание территории поселения в летне-осенний период и уборка травы;

- благоустройство территории воинских захоронений (вырубка кустарника, обкашивание)

      Организация правопорядка на территории сельского поселения.

     Охрану общественного порядка на территории сельского поселения

осуществляет участковый уполномоченный полиции ОВД по Холм – Жирковскому району Смоленской области.

      При выявлении фактов нарушения правопорядка в известность ставятся

 органы полиции.

        Основные направления организации охраны общественного порядка:

             1. Выявление категорий неблагополучных семей.

             2. Пресечение воровства общественного и личного имущества.

        3. Проведение рейдов по режиму работы учреждений социальной сферы

            при проведении массовых мероприятий.

      Постановлением Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области создана добровольная народная дружина по охране общественного порядка в составе 9 человек.

СОСТАВ

добровольной народной дружины Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	ФИО
	Дата рождения
	Место рождения
	Место жительства

	Грисли Александр Владимирович
	10.10.1957 г.
	дер. Рыкшино Холм-Жирковского р-на Смоленской обл..
	д. Верховье,

ул. Томская д.1.

	Губяшкин Геннадий Николаевич
	11.12.1967 г.
	д. Петрово Холм-Жирковского района Смоленской области
	д. Верховье,

ул. Садовая, д.2.

	Маслов Петр Петрович
	30.04.1963 г.
	дер. Первомайская Березовского

 р-на Брестской обл..
	д. Верховье,

ул. Центральная, д.14

	Орещенков  Александр Сергеевич
	20.03.1955
	с. Батурино Холм-Жирковского района Смоленской области
	Смоленская обл.,Холм – Жирковский район, с. Батурино,

ул. Центральная, д.3 кв.1

	Смирнова Галина Анатольевна
	07.02.1971
	с. Батурино Холм-Жирковского района Смоленской области
	Смоленская обл., Холм – Жирковский район, с. Батурино,

ул. Молодежная, д.7

	Пеперева Лидия Васильевна
	26.04.1955
	д. Батурино Холм-Жирковского района Смоленской области
	Смоленская обл., Холм – Жирковский район, с. Батурино,

ул. Центральная, д.24

	Фомин Дмитрий Владимирович

	30.03.1986
	с. Боголюбово Холм-Жирковского района Смоленской области
	Смоленская область, Холм-Жирковский район, с. Боголюбово, ул. Гагарина, д. 9

	Панченков Владимир Михайлович

	Смоленская область, Холм-Жирковский район, с. Боголюбово, ул. Гагарина, д. 6

	Иванов Александр Анатольевич
	03.03.1958
	д. Острожок Холм-Жирковского района Смоленской области
	Смоленская область, Холм-Жирковский район, с. Боголюбово, ул. Лесная, д. 1

 Администрацией Богдановского сельского поселения

 Заключено 48 муниципальных контрактов и договоров на выполнение работ, оказание услуг, и поставку товаров. Администрация Богдановского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области исполнительно-распорядительный орган. Администрацией принято за 2019 год 99 муниципальных правовых акта:

          Распоряжений  - 60
          Постановлений -  39

          Поступило заявлений, обращений граждан – 10
          Выдано справок – 319
          Выписок из похозяйственных книг -  5
Совет депутатов
Советом депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области нового созыва с 28 июня 2019 года по 31 декабря 2019 года было вынесено 56 решений.

Воинский учет
Администрацией ведется исполнение отдельных государственных полномочий в части ведения воинского учета. Учет граждан прибывающих в запас и граждан подлежащих призыву на военную службу в ВС РФ в администрации организован и ведется в соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и военной службе», положениям о  воинском учете и инструкцией.

На воинском учете состоят 232 человек в том числе:

226- сержанты и солдаты;

6- призывники.

Проверки
В отношении органов местного самоуправления Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в 2019 году было проведено 33 проверки:

В адрес Главы муниципального образования, Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области прокуратурой Холм-Жирковского района Смоленской области в 2019 году направлено

33 представления и 10 протестов.

        Работа по исполнению Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

        В целях исполнения закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» решением суда признано право муниципальной собственности за муниципальным образованием Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 728 невостребованных земельных доли из земель сельскохозяйственного назначения,  невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения  - 960.